
Sestava vytvořena 6.11.2023 v 11:34 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.11.2023

40. Návrh na prodloužení termínu čerpání a vyúčtování účelových
investičních a neinvestičních příspěvků poskytnutých

příspěvkovým organizacím v působnosti Odboru kultury MMB
z rozpočtu na rok 2022 a 2023  

Anotace
Prodloužení termínu čerpání a vyúčtování účelových investičních a neinvestičních příspěvků
poskytnutých Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, a TIC BRNO, příspěvkové organizaci, z
rozpočtu statutárního města Brna na rok 2022 a 2023

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. prodloužení termínu čerpání účelových neinvestičních příspěvků poskytnutých:

- Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, ve výši 2 500 tis. Kč na „Oprava oken a
dveří“,
do 31.12.2024, s termínem konečného vyúčtování do 25.1.2025;

- TIC BRNO, příspěvkové organizaci:
- ve výši 2 000 tis. Kč na „Zajištění provozu zkušebny ZETOR/CTPark (zkušebna)“,
do 31.12.2024, s termínem konečného vyúčtování do 25.1.2025;
- ve výši 2.500 tis. Kč na „BRNO 2028 – Brno s Tebou“, do 30.6.2024, s termínem
konečného vyúčtování do 30.7.2024;
- ve výši 3 100 tis. Kč na „Pokrytí zvýšených nákladů na energie v roce 2023“, do
31.12.2023, s termínem konečného vyúčtování do 31.10.2024;

2. prodloužení termínu čerpání účelového investičního příspěvku poskytnutého
Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, ve výši 20 000 tis. Kč na "Rekonstrukce
a revitalizace zahrady Arnoldovy vily" ORG 2043, do 30.9.2024, s termínem
konečného vyúčtování do 25.1.2025.
 

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/057. schůzi konané dne 1.11.2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne
8.11.2023.
 

Strana 1 / 10



Sestava vytvořena 6.11.2023 v 11:34 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
6.11.2023 v 09:05
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
6.11.2023 v 11:34

Strana 2 / 10



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (MuMB_Zadost o prodlouzeni cerpani oprava oken a dveri.pdf) 6 - 7
Příloha (MuMB_Zadost o prodlouzeni cerpani_Zahrada AV_20 000
tis_OPRAVA.pdf)

8 - 8

Příloha (TIC_Zadost o prodlouzeni cerpani.pdf) 9 - 10

Strana 3 / 10



Důvodová zpráva 
 

Na Odbor kultury MMB se obrátily Muzeum města Brna, příspěvková organizace (dále MuMB), a TIC 
BRNO, příspěvková organizace (dále TIC), se žádostmi o prodloužení čerpání účelových investičních  
a neinvestičních příspěvků poskytnutých v letech 2022 a 2023. 
 
1. Prodloužení termínů čerpání účelových neinvestičních příspěvků poskytnutých: 
 
1.1.  Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci 
Dne 11.10.2023 předložilo MuMB žádost o prodloužení termínu čerpání a vyúčtování účelového 
neinvestičního příspěvku na „Oprava oken a dveří“ ve výši 2 500 tis. Kč. 
Tento účelový neinvestiční příspěvek byl schválený na zasedání Zastupitelstva města Brna (dále ZMB) 
Z9/10. konaném dne 10.10.2023, s termínem čerpání do 31.12.2023 a termínem vyúčtování  
do 25.1.2024. 
Organizace předpokládala, dle uzavřené smlouvy, že dodavatel opravy provede do začátku topné 
sezony. Vzhledem k tomu, že dodavatel se nejevil dostatečně spolehlivý, byla provedena výměna  
za jiného dodavatele z výběrového řízení. Při uzavření smlouvy bylo dohodnuto, že část opravy oken 
proběhne v letošním roce, s pokračováním v roce následujícím, vždy mimo hlavní návštěvnickou 
sezonu. Organizace tedy požádala o prodloužení termínů: čerpání do 31.12.2024 a konečného 
vyúčtování do 25.1.2025. 
 
1.2 TIC BRNO, příspěvkové organizaci 
Dne 9.10.2023 předložilo TIC žádost o prodloužení termínu čerpání a vyúčtování níže uvedených 
účelových neinvestičních příspěvků: 
 
1.2.1 „Zajištění provozu zkušebny ZETOR/CTPark (zkušebna)“ ve výši 2 000 tis. Kč 
Účelový neinvestiční příspěvek byl schválený na zasedání ZMB Z9/07. konaném dne 16.5.2023, 
s termínem čerpání do 31.12.2023 a termínem vyúčtování do 25.1.2024. 
Příspěvek byl poskytnut na celou dobu trvání projektu ZET9, projekt bude probíhat v období 2023-2024. 
Organizace požádala o prodloužení termínů: čerpání do 31.12.2024 a konečného vyúčtování  
do 25.1.2025. 
 
1.2.2 „BRNO 2028 – Brno s Tebou“ ve výši 2 500 tis. Kč 
Účelový neinvestiční příspěvek byl schválený na zasedání ZMB Z9/03. konaném dne 13.12.2022, 
s termínem čerpání do 31.12.2023 a termínem vyúčtování do 25.1.2024. 
Důvodem žádosti o prodloužení čerpání je financování personálních nákladů spojených s překlenutím 
období, v němž bude TIC pokračovat v aktivitách projektu a zejména v přípravě žádosti o evropský 
grant, jehož termín uzávěrky bude v průběhu jara 2024. Organizace požádala o prodloužení termínů: 
čerpání do 30.6.2024 a konečného vyúčtování do 30.7.2024. 
 
1.2.3 „Pokrytí zvýšených nákladů na energie v roce 2023“ ve výši 3 100 tis. Kč 
Účelový neinvestiční příspěvek byl schválený na zasedání ZMB Z9/09. konaném dne 5.9.2023, 
s termínem čerpání do 31.12.2023 a termínem vyúčtování do 25.1.2024. 
Příspěvek je určený na pokrytí zvýšených nákladů na energie roku 2023. Organizaci jsou energie  
za pronajatý objekt Radnická 2-10 přefakturovány. Přefakturaci provádí Odbor správy majetku MMB 
vždy koncem září, případně začátkem října následujícího roku. Tyto dodávky energií organizace účtuje 
během roku do nákladů dohadně na základě kvalifikovaných odhadů, z tohoto důvodu organizace 
požádala o prodloužení termínu konečného vyúčtování do 31.10.2024. 
 
2. Prodloužení termínu čerpání účelového investičního příspěvku poskytnutého Muzeu města 
Brna, příspěvkové organizaci 
 
Na zasedání ZMB Z9/03. konaném dne 13.12.2022 byl MuMB schválený transfer na stavební investici 
„Rekonstrukce a revitalizace zahrady Arnoldovy vily“ (ORG 2043) ve výši 20 000 tis. Kč s termínem 
čerpání do 31.12.2023 a termínem vyúčtování do 25.1.2024. 
MuMB předložilo dne 9.10.2023 žádost o prodloužení čerpání výše uvedeného transferu na investice. 
Vzhledem k tomu, že rekonstrukce a revitalizace zahrady Arnoldovy vily musí navazovat na stavební 
práce projektu Centrum dialogu – záchrana a rehabilitace Arnoldovy vily a je nutné dodržet předepsané 
postupy zahradních prací s ohledem na vegetační rok a další faktory, které ovlivňují harmonogram 
stavby, bylo odsouhlaseno plnění ze strany dodavatele do 10 měsíců od předání staveniště. Tato lhůta 
uplyne ve 2. čtvrtletí roku 2024. Organizace požádala o prodloužení termínů: čerpání do 30.9.2024  
a konečného vyúčtování do 25.1.2025.  

Strana 4 / 10



 
Materiál byl projednán v Komisi kulturní RMB dne 24. 10. 2023 ve znění předloženém Radě města Brna. 

Hlasování Komise kulturní RMB o předloženém návrhu usnesení:  

Přítomno: 10 členů – 9 pro, 0 proti, 1 se zdrželi/ze 13 členů 

 

Komise doporučuje ke schválení.  

 

 
 
 
Rada města Brna projednala na R9/057. schůzi konané dne 1.11.2023. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro -----  pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
 
Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne 8.11.2023. 
 
 
 
 

In
g
. 

S
ta

n
is

la
v
 

M
ic

h
a

lí
k
 

 M
g
r.

 I
lo

n
a
 

S
e
d

lá
k
o
v
á

 

 J
iř
in

a
 B

o
č
k
o
v
á

 

 K
ri
s
tý

n
a
 Č

e
rn

á
 

 M
U

D
r.

 A
le

n
a
 

G
ru

b
e
ro

v
á

 

 Z
d
e
n
ě
k
 

H
e
lb

ic
h

 

 M
g
r.

 M
ir
ia

m
 

K
o
lá

řo
v
á
  

 M
g
r.

 M
o
n
ik

a
 

L
u
k
á
š
o
v
á
 

S
p
ilk

o
v
á
, 

P
h
.D

. 
 

   
d
o
c
. 
M

U
D

r.
 

T
o
m

á
š
 

S
k
ři
č
k
a
, 
C

S
c
. 

 
D

a
v
id

 Ř
e
p
a

 

 P
e
tr

 Š
a
fa

ří
k
  

 In
g
. 
J
a

n
a
 

B
o
h

u
ň
o
v
s
k
á

 

M
g
r.

 L
u
d
ě
k
 

K
o
c
m

a
n

 

Pro Pro Pro ------ Pro Pro Zdržela Pro Pro Pro ------ ------ Pro 

Strana 5 / 10



Strana 6 / 10



Strana 7 / 10



Strana 8 / 10



Strana 9 / 10



Strana 10 / 10


